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Koło Naukowe „Pogranicznik” z wizytą w BiOSG

Emilia Sidor
04.05.2023

W dniach 24-28 kwietnia w Bieszczadzkim Oddziale Straży Granicznej
w ramach wizyty studyjnej przebywała grupa studentów Koła
Naukowego „Pogranicznik” Wydziału Wojskowego Akademii Sztuki
Wojennej w Warszawie, działającego pod patronatem Komendanta
Głównego Straży Granicznej.

Przedsięwzięcie rozpoczęło się od wizyty w komendzie oddziału,  gdzie studenci  mieli
możliwość zapoznania się ze strukturą organizacyjną BiOSG oraz  zasadami naboru do
służby  w  SG.  Funkcjonariusze  opowiedzieli  również  o  historii  oddziału,  a  także
zaprezentowali pamiątkowe eksponaty znajdujące się w sali tradycji BiOSG.

Duże  zainteresowanie  wzbudziła  możliwość  zwiedzenia  strzelnicy,  znajdującej  się  na
terenie  oddziału.  Młodzież  uczestniczyła  w  zajęciach  praktycznych,  podczas  których
doskonalono umiejętności strzeleckie z wykorzystaniem trenażera multimedialnego.

W  kolejnych  dniach  pobytu  studenci  odwiedzili  placówkę  SG  w  Krościenku.  Tutaj
zobaczyli,  jak funkcjonuje drogowe przejście graniczne oraz poznali sprzęt służący do
odprawy granicznej.

Studenci odwiedzili także placówki SG w Stuposianach i Wetlinie, gdzie poznali specyfikę
pełnienia  służby  na  granicy  zewnętrznej  i  wewnętrznej  Unii  Europejskiej,  a  także
towarzyszyli funkcjonariuszom SG podczas patrolu granicznego.

Ostatnim etapem pobytu była wizyta w Huwnikach, gdzie młodzież odwiedziła IV Wydział
Lotniczy BL SG. Funkcjonariusze Wydziału Lotniczego opowiedzieli o dostępnej flocie i
możliwościach jej wykorzystania do realizacji ustawowych zadań.

Studenci wzięli również udział w teście wiedzy z zakresu działalności Straży Granicznej,
który  został   przygotowany i  przeprowadzony przez,  koordynujących przedsięwzięcie,
funkcjonariuszy Wydziału Promocji i Organizacji oraz Wydziału Granicznego BiOSG.

Podczas pobytu na Podkarpaciu młodzieży towarzyszyli  opiekunowie z  Akademii  oraz
przedstawiciel Zarządu Granicznego KG SG. Była to już czwarta edycja zorganizowana w
strefie działania BiOSG.
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